CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG

Trụ sở chính: Số 81 Đường Lê Đại, P. Hòa Cường Bắc, Q. Hải Châu, TP. Đà Nẵng.

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 0400476650 do Sở KH-ĐT thành phố Đà Nẵng cấp ngày

01/12/2004 và đã được đăng ký thay đổi lần thứ 17 ngày 09/06/2022

  Tel: 0988715599 - Email: thuydienandiem2@gmail.com Website: www.songvang.info.vn

THƯ MỜI HỌP

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

       Kính gửi:     Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Vàng

 Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Vàng trân trọng kính mời Quý Cổ

đông đến tham dự ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 được tổ chức cụ thể như sau:

1. Thời gian:   08h00 ngày 28 tháng 04  năm 2023.

2. Địa điểm:   Văn phòng Công ty – Số 81 đường Lê Đại, Phường Hòa Cường

Bắc, Quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng.

3. Nội dung:   Theo nội dung, chương trình Đại hội kèm theo.

4. Tài liệu phục vụ Đại hội: Đăng tải toàn bộ trên Website: www.songvang.info.vn

5. Đối tượng tham dự: Cổ đông sở hữu cổ phần phổ thông có quyền biểu quyết của Công

ty Cổ phần Thủy điện Sông Vàng (hoặc người được ủy quyền tham dự hợp lệ).

 Trường hợp Quý cổ đông không thể tham dự Đại hội, cổ đông có thể ủy quyền bằng văn

bản cho HĐQT Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Vàng hoặc người khác tham dự theo mẫu quy

định (mẫu giấy ủy quyền gửi kèm thư mời họp).

 6. Đăng ký tham dự Đại hội:

 Để việc tổ chức Đại hội được thành công tốt đẹp, kính đề nghị Quý Cổ đông xác nhận

việc tham dự/ủy quyền tham dự Đại hội qua thư tín, fax, điện thoại hoặc email trước 17 giờ

ngày 22/04/2023 theo địa chỉ sau:

- CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG

- Số 81 Đường Lê Đại, Phường Hòa Cường Bắc, Quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng.

- Di động/Zalo: 0973900707- Ông: Phạm Văn Long -  Email: longsongvang@gmail.com.

 Khi đến tham dự Đại hội, kính đề nghị Quý cổ đông/người được ủy quyền phải xuất trình

các giấy tờ sau: Thư mời, thẻ căn cước công dân/giấy chứng minh nhân dân/hộ chiếu (bản

chính), giấy ủy quyền (trường hợp nhận ủy quyền tham dự đại hội) và bàn giao bản sao giấy

chứng minh nhân dân của người ủy quyền để làm thủ tục đăng ký tham dự Đại hội.

Rất mong sự hiện diện của Quý Cổ đông để Đại hội thành công tốt đẹp.

  Trân trọng!

 Đà Nẵng, ngày 04 tháng  04  năm 2023

mailto:thuydienandiem2@gmail.com
http://www.songvang.info.vn/
http://www.songvang.info.vn/

NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

Thời gian: 08h00 ngày 28/04/2023

Địa điểm tổ chức: Văn phòng Công ty – Số 81 đường Lê Đại, Phường Hòa Cường Bắc, Quận Hải

Châu, TP. Đà Nẵng.

THỜI GIAN NỘI DUNG

8h00 - 8h30 - Đăng ký cổ đông, phát tài liệu

8h30 - 8h35 - Khai mạc, giới thiệu Đại biểu

8h35 - 8h40 - Báo cáo kiểm tra tư cách Cổ đông và công bố Đại hội đủ điều kiện tiến hành.

8h40 - 8h45 - Đại hội thông qua Ban Chủ tọa, Thư ký Đại hội, Ban Kiểm phiếu

8h45 - 8h50 - Thông qua Nội dung, chương trình và Quy chế tổ chức Đại hội

8h50 - 9h10 - Báo cáo của HĐQT về Công tác quản lý, giám sát Công ty trong hoạt động SXKD

năm 2022 và phương hướng hoạt động năm 2023

9h10 - 9h30 - Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ SXKD năm 2022 và kế hoạch SXKD năm 2023

của Công ty

9h30 - 9h50 - Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2022 và kế hoạch năm 2023 của BKS

9h50 – 10h10 - Báo cáo chi trả thù lao và tiền lương cho HĐQT, Ban kiểm soát và thư ký HĐQT năm

2022 và phương án chi trả thù lao và tiền lương năm 2023 của HĐQT;

10h10-10h30 - Tờ trình số 01/2023/TTr-HĐQT ngày 03/04/2023 của HĐQT về việc Thông qua Báo

cáo tài chính năm 2022 sau kiểm toán.

10h30 - 10h50 - Tờ trình số 02/2023/TTr-HĐQT ngày 03/04/2023 của HĐQT về việc Thông qua Lựa

chon đơn vị soát xét BCT C 06 tháng đầu năm 2023 và Kiểm toán tài chính năm 2023.

10h50 - 11h30 - Đại hội thảo luận và biểu quyết thông qua các báo cáo, tờ trình.

11h30 – 11h40 - Thông qua Biên bản kiểm phiếu biểu quyết tại Đại hội

11h40 – 11h50 - Thông qua Biên bản và Nghị quyết Đại hội

11h50 - Bế mạc Đại hội

Trang 1/4

CTCP THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG

Số: 01 /2023/BC-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------*****----------

Đà Nẵng, ngày 03 tháng 04 năm 2023

BÁO CÁO CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Về Công tác quản lý, giám sát Công ty trong hoạt động SXKD 2022

 và phương hướng hoạt động năm 2023

Kính gửi:    ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG - CTCP THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG.

- Căn cứ vào Luật doanh nghiệp và Điều lệ CTCP Thủy điện Sông Vàng đã

được Đại hội đồng Cổ đông thông qua tại kỳ họp ngày 07/05/2021;

- Căn cứ Nghị quyết số 01/2022/NQ-ĐHĐCĐ ngày 29/04/2022 của Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2022.

- Căn cứ tình hình thực tế SXKD năm 2022 của CTCP Thủy điện Sông Vàng.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần thủy điện Sông Vàng xin báo cáo ĐHĐCĐ

thường niên năm 2023 về công tác quản lý, giám sát Công ty trong hoạt động SXKD năm

2022 và phương hướng hoạt động năm 2023 như sau:

1. Đánh giá tình hình SXKD năm 2022 của Công ty CP thủy điện Sông Vàng:

- Sản lượng điện: 64,418 triệu KWh đạt 123,40%, doanh thu: 67,443 tỷ đồng đạt

118,34% kế hoạch năm 2022. (Chi tiết như phụ lục 01 đính kèm).

- Nộp ngân sách: 18,015 tỷ đồng (trong đó thuế GTGT: 6,511 tỷ đồng; thuế tài

nguyên: 6,005 tỷ đồng, thuế TNDN : 1,817 tỷ đồng, thuế MTR: 2,319 tỷ đồng, Tiền

cấp quyền khai thác TNN năm  2021 : 1,026 tỷ đồng, Tiền thuê đất : 0,337 tỷ đồng ).

* Đánh giá kết quả SXKD năm 2022 so với Nghị quyết đã được Đại hội đồng Cổ

đông thông qua như sau:

Chỉ tiêu
Kế hoạch

năm 2022

Thực hiện

năm 2022
Tỷ lệ (%)

1. Sản lượng (kWh) 52.203.822 64.417.980 123,40

2. Doanh thu bán điện 56.991.584.423 67.443.392.712 118,34

3. Giá vốn hàng bán 16.482.166.718 18.791.345.716 114,01

Trong đó: Khấu hao TSCĐ 11.350.529.276 11.350.529.276 100,00

4. Lợi nhuận gộp 40.509.417.705 48.652.046.996 120,10

5. Doanh thu hoạt động TC  901.901.711

6. Chi phí tài chính 9.279.753.168 9.854.362.863 106,19

Trong đó : Chi phí lãi vay 9.279.753.168 9.854.362.863 106,19

Trang 2/4

Chỉ tiêu
Kế hoạch

năm 2022

Thực hiện

năm 2022
Tỷ lệ (%)

7. Thu nhập khác  33.305.532

8. Chi phí khác  172.679.711

9. Chi phí quản lý DN 1.976.814.557 3.393.068.826 171,64

10. Lợi nhuận trước thuế 29.252.849.980 36.167.142.839 123,64

11. Thuế thu nhập doanh nghiệp 1.462.642.499 1.816.991.127 124,23

12. Lợi nhuận sau thuế TNDN 27.790.207.481 34.350.151.712 123,61

2. Thực hiện chức năng nhiệm vụ của HĐQT năm 2022 như sau:

- HĐQT thường xuyên cập nhật các báo cáo hoạt động SXKD, báo cáo tài chính năm

2022 sau kiểm toán, soát xét báo cáo tài chính bán niên 2022, kế hoạch SXKD năm 2022

của công ty.

- HĐQT thường xuyên kiểm tra giám sát hoạt động của ban điều hành trong việc thực

hiện các Nghị quyết của ĐHĐCĐ, Nghị quyết của HĐQT, đánh giá chung đã hoàn thành

các yêu cầu đề ra.

- Trong năm 2022 HĐQT đã họp và ra một số nghị quyết và quyết định như sau:

STT Số Nghị quyết/Quyết

định

Ngày Nội dung Tỷ lệ thông

qua

01 01/2022/NQ-HĐQT 10/03/2022

Nghị quyết của HĐQT về việc Thông

qua thời gian, địa điểm và nội dung

ĐHĐCĐ thường niên năm 2022.

100%

02 02/2022/NQ-HĐQT 01/07/2022

Nghị quyết của HĐQT về việc Thông

qua kết quả SXKD quí 2.2022 và kế

hoạch sản xuất kinh doanh Quí

3.2022.

100%

03 02/2022/QĐ-HĐQT 22/03/2022

Quyết định của HĐQT về việc Phê

duyệt thiết kế kỹ thuật công trình Nhà

máy thủy điện An Điềm II Mở rộng.

100%

04 03/2022/QĐ-HĐQT 24/03/2022

Quyết định của HĐQT về việc phê

duyệt thiết bản vẽ thi công, tổng dự

toán công trình nhà máy thủy điện An

Điềm II mở rộng.

100%

05 03/2022/NQ-HĐQT 03/10/2022

Nghị quyết của HĐQT về việc Thông

qua kết quả sản xuất kinh doanh Quí

3.2022 và kế hoạch sản xuất kinh

doanh quyis 4.2022.

100%

Trang 3/4

3. Báo cáo về thực hiện chi trả thù lao và tiền lương năm 2022:

- Năm 2022, Công ty đã thực hiện việc chi trả tiền lương cho Tổng giám đốc Công ty và

thù lao cho thành viên HĐQT, Ban kiểm soát và thư ký HĐQT làm việc kiêm nhiệm

theo đúng Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 như sau:

TT Họ và Tên Chức vụ
Tiền lương năm

2022 (đồng)
Ghi chú

A Tiền lương của Tổng giám đốc

1 Ưng Văn Phúc Tổng giám đốc 344.272.792 Hưởng lương chuyên trách

 Cộng A  344.272.792

B Thù lao của thành viên HĐQT, thành viên BKS và thư ký công ty

1 Lê Thái Hưng Chủ tịch HĐQT 72.000.000 Không kiêm nhiệm

2 Ưng Văn Phúc Thành viên HĐQT 48.000.000 Kiêm Tổng giám đốc

5 Hồ Ngọc Thạch Thành viên HĐQT 16.000.000 Không kiêm nhiệm

6 Lưu Quang Việt Thành viên HĐQT 32.000.000 Không kiêm nhiệm

7 Lê Thị Kim Huyền Thành viên BKS 8.000.000 Không kiêm nhiệm

8 Nguyễn Mai Lan Thành viên BKS 16.000.000 Không kiêm nhiệm

9 Lương Thị Ngọc Quỳnh Trưởng ban KS 24.000.000 Không kiêm nhiệm

10 Hồ Ngọc Tuấn Thành viên BKS 24.000.000 Không kiêm nhiệm

11 Phạm Văn Long Thư  ký HĐQT 18.000.000 Kiêm nhiệm

 Cộng B  258.000.000

 Tổng cộng ( A + B )  602.272.792

 (Bằng chữ: Sáu trăm lẻ hai triệu, hai trăm bảy hai ngàn, bảy trăm chín hai đồng).

4. Phương hướng hoạt động của HĐQT trong năm 2023:

HĐQT tiếp tục nghiên cứu định hướng phát triển Công ty theo nguyên tắc cẩn trọng,

hiệu quả với một số chỉ tiêu như sau:

- HĐQT tiếp tục theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo Ban điều hành thực hiện tái cấu trúc tài chính

Công ty, trong đó tập trung vào việc cơ cấu nợ vay, giảm lãi xuất cho vay, trích một

phần nguồn thu từ bán điện để trả nợ cho các Nhà thầu thi công. Thực hiện đầy đủ các

quy định của phát luật về chế độ lao động, tiền lương đảm bảo lợi ích của người lao

động.

- Chỉ đạo Ban điều hành đẩy nhanh tiến độ cải tạo và nâng cấp dự án Nhà máy Thủy điện

An Điềm II mở rộng.

- Chỉ đạo Ban điều hành thực hiện việc nạo vét lòng hồ để tăng dung tích hồ chứa nước

cho Nhà máy, xây dựng biện pháp thi công tối ưu nhằm bảo vệ môi trường và tài

nguyên.

- Tiếp tục chỉ đạo Công ty thực hành tiết kiệm chống lãng phí, kiểm soát và giảm thiểu

các chi phí để tăng hiệu quả sản xuất kinh doanh.

- Chỉ đạo Công ty duy trì việc áp dụng tốt các quy trình vận hành nhà máy, đảm bảo an

toàn và vệ sinh môi trường công nghiệp và xung quanh nhà máy.

Trang 4/4

5. Một số kiến nghị:

HĐQT kiến nghị ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 xem xét thông qua một số vấn đề sau:

- Thông qua Báo cáo Tình hình thực hiện nhiệm vụ SXKD năm 2022 và Kế hoạch sản

xuất kinh doanh năm 2023 của Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Vàng;

- Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2022 và phương hướng hoạt động năm 2023 của Ban

kiểm soát ;

- Thông qua Báo cáo chi trả thù lao và tiền lương cho HĐQT&BKS và thư ký HĐQT

năm 2022 và kế hoạch năm 2023 của Hội đồng quản trị;

- Thông qua Báo cáo Công tác quản lý, giám sát Công ty trong hoạt động SXKD 2022 và

phương hướng hoạt động năm 2023 của Hội đồng quản trị;

- Thông qua Tờ trình số 01/2023/TTr-HĐQT ngày 03/04/2023 của Hội đồng quản trị về

việc Thông qua Báo cáo tài chính năm 2022 sau kiểm toán;

- Thông qua Tờ trình số 02/2022/TTr-HĐQT ngày 03/04/2023 của Hội đồng quản trị về

việc Lựa chon đơn vị soát xét BCT C 06 tháng đầu năm 2023 và Kiểm toán tài chính năm

2023.

Trân trọng báo cáo!

* Nơi nhận:
- Như trên;

- TV HĐQT, BKS;

- Lưu VP, HĐQT.

Trang 1/2

CÔNG TY CP THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG

Số: 02/2023/BC-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------*****----------

Đà Nẵng, ngày 04 tháng 04 năm 2023

BÁO CÁO

(V/v: Chi trả thù lao và tiền lương cho HĐQT, Ban kiểm soát và thư ký HĐQT)

Kính gửi:    ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG - CTCP THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG.

- Căn cứ vào Luật doanh nghiệp và Điều lệ CTCP Thủy điện Sông Vàng đã được Đại

hội đồng Cổ đông thông qua tại kỳ họp ngày 07/05/2021;

- Căn cứ Nghị quyết số 01/2022/NQ-ĐHĐCĐ ngày 29/04/2022 của Đại hội đồng cổ

đông thường niên năm 2022.

Hội đồng quản trị Công ty báo cáo Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 việc

chi trả thù lao và tiền lương cho các thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban kiểm soát

và thư ký HĐQT như sau:

1. Báo cáo về thực hiện chi trả thù lao và tiền lương năm 2022:

 Năm 2022, Công ty đã thực hiện việc chi trả tiền lương cho Chủ tịch HĐQT và thù

lao cho thành viên HĐQT, Ban kiểm soát và thư ký HĐQT làm việc kiêm nhiệm theo đúng

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 như sau:

TT Họ và Tên Chức vụ
Tiền lương năm

2022 (đồng)
Ghi chú

A Tiền lương của Tổng giám đốc

1 Ưng Văn Phúc Tổng giám đốc 344.272.792 Hưởng lương chuyên trách

 Cộng A  344.272.792

B Thù lao của thành viên HĐQT, thành viên BKS và thư ký công ty

1 Lê Thái Hưng Chủ tịch HĐQT 72.000.000 Không kiêm nhiệm

2 Ưng Văn Phúc Thành viên HĐQT 48.000.000 Kiêm Tổng giám đốc

5 Hồ Ngọc Thạch Thành viên HĐQT 16.000.000 Không kiêm nhiệm

6 Lưu Quang Việt Thành viên HĐQT 32.000.000 Không kiêm nhiệm

7 Lê Thị Kim Huyền Thành viên BKS 8.000.000 Không kiêm nhiệm

8 Nguyễn Mai Lan Thành viên BKS 16.000.000 Không kiêm nhiệm

9 Lương Thị Ngọc Quỳnh Trưởng ban KS 24.000.000 Không kiêm nhiệm

10 Hồ Ngọc Tuấn Thành viên BKS 24.000.000 Không kiêm nhiệm

11 Phạm Văn Long Thư  ký HĐQT 18.000.000 Kiêm nhiệm

 Cộng B  258.000.000

 Tổng cộng ( A + B )  602.272.792

 (Bằng chữ: Sáu trăm lẻ hai triệu, hai trăm bảy hai ngàn, bảy trăm chín hai đồng).

Trang 2/2

2. Phương án chi trả thù lao và tiền lương năm 2023:

 Căn cứ vào kế hoạch SXKD năm 2023, HĐQT Công ty dự kiến phương án chi trả

thù lao và tiền lương hàng tháng như sau:

TT Họ và Tên Chức vụ
Tiền lương năm

2023 (đồng)
Ghi chú

A Tiền lương của Tổng giám đốc

1 Ưng Văn Phúc Tổng giám đốc
344.272.792 Hưởng lương chuyên

trách

B Thù lao của thành viên HĐQT, thành viên BKS và thư ký công ty

1 Lê Thái Hưng Chủ tịch HĐQT 72.000.000 Không kiêm nhiệm

2 Ưng Văn Phúc Thành viên HĐQT 48.000.000 Kiêm Tổng giám đốc

3 Lưu Quang Việt Thành viên HĐQT 48.000.000 Không kiêm nhiệm

4 Lương Thị Ngọc Quỳnh Trưởng BKS 24.000.000 Không kiêm nhiệm

5 Nguyễn Mai Lan Thành viên BKS 24.000.000 Không kiêm nhiệm

6 Hồ Ngọc Tuấn Thành viên BKS 24.000.000 Không kiêm nhiệm

7 Phạm Văn Long Thư  ký HĐQT 18.000.000 Kiêm P. Tổng giám đốc

 Cộng B  258.000.000

 Tổng cộng ( A + B )  602.272.792

(Bằng chữ: Sáu trăm lẻ hai triệu, hai trăm bảy hai ngàn, bảy trăm chín hai đồng).

* Nơi nhận:

- Như trên;

- TV HĐQT, BKS;

- Lưu VP, HĐQT.

Trang 1/1

CÔNG TY CP THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG

Số: 01/2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------*****----------

Đà Nẵng, ngày 03 tháng 04 năm 2023

TỜ TRÌNH

(V/v: Thông qua báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2022)

Kính gửi:    ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023 - CTCP

THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG.

- Căn cứ vào Luật doanh nghiệp và Điều lệ CTCP Thủy điện Sông Vàng đã được

Đại hội đồng Cổ đông thông qua tại kỳ họp ngày 07/05/2021;

- Căn cứ Quyết định số 89/2007/QĐ-BTC ngày 24/10/2007 của Bộ tài chính ban

hành quy chế lựa chọn Doanh nghiệp kiểm toán được chấp thuận kiểm toán

cho tổ chức phát hành, tổ chức niêm yết và tổ chức kinh doanh chứng khoán;

- Căn cứ vào kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2022 của CTCP Thủy điện

Sông Vàng;

- Căn cứ vào báo cáo tài chính số 170/BCKT-TC/AVA ký ngày 20/03/2023 của

Công ty TNHH kiểm toán và thẩm định giá Việt Nam (AVA).

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần thủy điện Sông Vàng kính đề nghị

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 thông qua báo cáo tài chính sau

kiểm toán năm 2022 của CTCP Thủy điện Sông Vàng.

(Báo cáo tài chính sau kiểm toán năm 2022 kèm theo)

Trân trọng!

Nơi nhận:

 - Như trên;

- Lưu: VP, HĐQT.

		2023-04-05T14:12:27+0700